

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเพชรศิลาเหนือ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ ๙
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 311,300.00 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 150 ม. ทนยา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. พร้อม
ลงอุ้งรังไห่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม 2562 เป็นเงิน 310,000.-บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคา
 - 6.1 ...แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทางและค่าดำเนินการ
 - 6.2
 - 6.3
 - 6.4
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ
7.3 จำเอนรินทร์ชัย จบกระโทก	ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการ

(จำเอนรินทร์ชัย จบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เห็นควร

เนนกรอน...

ขอส่งการ

๐ พงษ์ ๓๓ กพ ๖๓

(นายจำนงค์ หมายโลก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

(นายพูกาสัน นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้างทางและค่าดำเนินการ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนศิลา หมู่ 9 สายเพชรศิลาเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนศิลา หมู่ 9

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวการจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร โหล่ทางลูกรัง ช้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 ตามมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน พ. 1 (แบบเลขที่ พ. 1 - 01)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ ๔๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน งานทาง	310,623.63	factor F = 1.3624 เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % พื้นที่ ปกติ
	รวมค่าก่อสร้าง	310,623.63	บาท
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	310,000.00	บาท
	ตัวอักษร (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)		
		คิดเป็นค่าเฉลี่ย	516.67 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี)

นักวิชาการเงินและบัญชี

ลงชื่อ..... กรรมการ

(จำเอนกรินทร์ชัย งบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ..... ผู้เห็นชอบ

(นายจ้านงค์ หมายโลก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ลงชื่อ..... ผู้อนุมัติ

(นายพุกาสณ์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ชื่อโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
ปริมาณงาน

โครงการก่อสร้าง
บ้านโมบิลิตา

6
Marta

ปริมาณงาน

ก่อสร้างแบบคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดตัวกว้าง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. ให้ทางผู้รับจ้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น (แบบเลขที่ ท. 1 - 01)

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

คำนวณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วย	ราคาทุน	factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคาหลัง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางปาดและขุด	ตร.ม.	600.00	1.69	1,014.00	1.3624	2.30	1,380.00
	1.2 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	30.00	501.87	15,056.10	1.3624	683.74	20,512.20
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางคอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	600.00	341.71	205,026.00	1.3624	465.54	279,324.00
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	68.65	823.80	1.3624	93.52	1,122.24
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	48.00	51.70	2,481.60	1.3624	70.43	3,380.64
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (longitudinal Joint)	ม.	-					-
3	งานโหล่ทาง							
	3.1 งานโหล่ทางลูกรังรับเปลี่ยนคันวิ่ง	ลบ.ม.	22.50	160.00	3,600.00	1.3624	217.98	4,904.55
4	งานป้ายโครงการ							
	4.1 ป้ายประจำพื้นที่ขึ้นโครงการ	ป้าย	1.00					

ราคาวัสดุ และอุปกรณ์ใช้ราคาพาณิชย์ จังหวัดขอนแก่น, ชัยภูมิ และ กรุงเทพมหานคร เลือบ. ต้นภาพที่ 25.62

วันที่ ๑๕/๐๖/๖๕
 ๒๕๖๕
 ๒๕๖๕

0753-0719

(นางสาวทิพย์ใจ หล้าปี่)

นักวิชาการเงินและบัญชี

ชื่อ.....

(continued)

ผู้ดำเนินการทางกฎหมาย

တစ်ခုချင်းစီ

(เจ้าเอกภวินทร์ชัย สมภาระไท)

นี่ก็ป้องกันและบรรเทาหาสารเคมี

— תחנת



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย โทร. 043 009687

ที่ ชก 86803/2562 วันที่ ๕๐ มีนาคม 2562

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเพชรศิลาเหนือ
บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ที่ 94 /2562 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเพชรศิลาเหนือ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท 1-01 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด เงินงบประมาณ 311,300.00 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) เพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางโครงการฯ นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันถอดแบบและกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเพชรศิลาเหนือ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท 1-01 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด โดยอ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดขอนแก่น, ชัยภูมิ และ กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562
2. สืบราคาวัสดุก่อสร้าง จากท้องตลาด เดือน มีนาคม 2562
3. อัตราค่าจ้าง ตามแนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ อนุกรรมการการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
4. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงเห็นควรกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเพชรศิลาเหนือ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 จำนวนราคากลาง 310,000.-บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบพร้อมนี้

ระเบียบ...

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย

ประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ 2.1.17 (2) ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้น ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคา หรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี

ข้อพิจารณา

1. ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเพชรศิลาเหนือ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 จำนวนราคากลาง 310,000.-บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดข้างต้น
2. เห็นควรแจ้งเจ้าหน้าที่ ดำเนินการจัดหาพัสดุระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการ

(จำเอนกรินทร์ชัย งบระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่
นางรุ่ง สุยก้านัด

(นางรุ่ง สุยก้านัด)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น ปลัด อบต.

(นายจ่านงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแสงน้อย

ข้อพิจารณา/สั่งการ
นายทูกาสัน นิบุญท่า

(นายทูกาสัน นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแสงน้อย